
 1 

 

 

 

 

 

 

All’appello nominale risultano: 

Cognome Nome Componente Presente Assente 

Prizio Antonio Dirigente Scolastico X  

Grasso Giovanna Ata  X 

Schiappa Delfino Ata  X 

Longhi Cinzia Docente  X 

De Piano Pasqualino Docente X  

Pellegatta Roberta Valeria Docente X  

Camperlingo Elettra Docente X  

Passaro Anna Docente X  

Vaccaro Joaquina Gladis Docente X  

Licari Manuela Maria Cristina Docente X  

Medici Monia Docente X  

Marciello Alfredo Genitore  X 

Maio Ernesto Genitore X  

Sasso Manuela Genitore  X 

Deponti Elio Genitore  X 

Del Pizzo Maria Michela Genitore  X 

Cariello Rosaria Genitore  X 

Lunardelli Roberta Genitore X  

Illiano Flora Genitore X  

TOTALE 11 8 

DELIBERA del Consiglio d’Istituto n.  59 del 14.12.2023  
    

L’anno 2023 Il giorno quattordici del mese di dicembre 
      

alle ore 18.15 si è riunito, nella sala docenti di via Raiberti 4, il Consiglio di Istituto 
   

convocato con avviso prot. n. 7243/II.1 del 05.12.2023  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA RAIBERTI 

Via G. Raiberti, 4 – 20900 - Monza -  039/322106 -  039/3903261 

Cod. Mecc. MBIC8F600V – C.F. 94627690152 

 mbic8f600v@istruzione.it   pec:  mbic8f600v@pec.istruzione.it                
 

 

mailto:mbic8f600v@istruzione.it


 2 

 

 

Presiede la riunione il sig. Ernesto Maio 
  

Svolge funzioni di segretario verbalizzate Gladis Vaccaro 
  

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza,  
 

ha dichiarato aperta la seduta e pone, in trattazione, il punto n 5 dell’O.d.G.: 
   

PNRR Scuola Futura Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTI gli artt. 8 e 10 del D.Lgs. n. 297/94; 

VISTO il   D.I. n. 129/18; 

VISTO il PTOF 2022/25; 

VISTO il PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 

VISTO il decreto di riparto dei fondi n. 65/23 

VALUTATA la coerenza con il PTOF; 

VISTA la delibera di adesione del Collegio dei docent n. 22 del 23/11/2023; 

 

DELIBERA 

 
Con la seguente votazione: 
 

PRESENTI 11 

FAVOREVOLI 11 

CONTRARI 0 

ASTENUTI 0 

 
Di approvare l’adesione alla MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
del PNRR e l’acquisizione a bilancio del relativo finanziamento per un ammontare complessivo di € 110.015,32. 
L’azione prevede l’attivazione di Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche da 
realizzare entro il 15/05/2025. 
L’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” ha i seguenti obiettivi: 

• promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 
contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione; 

• potenziare le competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. 
 
Per il conseguimento di tali traguardi, l’IC via Raiberti potrà disporre di specifici finanziamenti da utilizzare per 
la realizzazione delle seguenti attività: 
- Intervento A – (Fino ad € 87.222,63) Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 
di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione (non meno 



 3 

del 50% dell’investimento complessivo), nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 
genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. 
- Intervento B – (fino ad € 22.792,69) Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata 
annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio 

e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 

 

 

Il segretario Il Presidente 

Gladis Vaccaro Maio Ernesto 

 

La  presente delibera  viene  pubblicata all’Albo online attivo sul sito web della scuola  e nella 

sezione Amministrazione Trasparente dello stesso sito.  


		2024-03-04T16:54:54+0100
	I.C. VIA RAIBERTI




